
  
C O M U N E     D I     G R E C I 

(Provincia di Avellino) 
-UFFICIO DEL SINDACO- 

Codice fiscale:  81001030642                                   p. IVA:  01749600647  
Piazza Umberto I° 10               c.ap. 83030 
Codice ISTAT: 064037                                 Codice catastale: E161 
Tel. 0825861196 – 0825861338                        Fax: 0825861042 

 

 

 

Indirizzo PEC: protocollo.greci@asmepec.it                                                                                                                indirizzo E.MAIL: comunedigreci@libero.it 
 

 

Prot. n. 2566 /2023  

DECRETO DEL SINDACO N. 5 DEL 26.07.2023 

Oggetto: Assessori della Giunta comunale. Attribuzione deleghe.  

IL SINDACO  

Richiamato il proprio decreto n. 1 del 26.05.2023 di nomina degli assessori  PUCCI Matteo e MANGANIELLO 

Antonella  ed il conferimento dell’incarico di Vicesindaco allo stesso PUCCI Matteo; 

Dato atto che con predetto decreto non venivano attribuite delega di sorta.   

Richiamato il T.U. degli Enti Locali (TUEL) approvato con decreto legislativo  18.08.2000, n. 267 ed in 

particolare: 

- l’art. 46 che stabilisce “il Sindaco e il Presidente della Provincia nominano i componenti della Giunta, 

tra cui un vicesindaco e un vicepresidente e ne danno comunicazione al consiglio nella prima seduta 

successiva alla elezione” e che, per giurisprudenza costante, l’atto di nomina è fondato sulla potestà 

del Sindaco di scegliere gli Assessori e il vicesindaco a suo insindacabile giudizio ed intuitu personae; 

- l’art. 36, comma 1,  

- l’art. 31, del vigente statuto comunale, Nomina della Giunta  comma 1. Il Sindaco nomina i 

componenti della Giunta, tra cui un Vice Sindaco, promuovendo la presenza di ambo i sessi. 

Preso atto che il legislatore ha attribuito al  Sindaco il potere di nominare e revocare  i membri della Giunta 

e tra questi un Vicesindaco; 

RITENUTO opportuno provvedere all’assegnazione di deleghe; 

VALUTATA l’insussistenza delle cause di inconferibilità, ineleggibilità ed incompatibilità previste dalla 

normativa vigente; 

DECRETA 

Di delegare agli Assessori comunali: 

➢ Vicesindaco Matteo PUCCI, nato ad Avellino il 03.04.1986, 

  “ Sport e rapporti con associazioni ,servizi al cittadino, emergenze e quotidianità ”   

➢ Assessore Antonella MANGANIELLO, nato ad Ariano Irpino (Av) il 24.09.1978, 

                     “Pari opportunità, coordinamento e rapporti con istituzioni di formazione e scolastiche, 

monitoraggio delle programmazioni del servizio civile ” 

Di dare  atto che il Sindaco , trattiene a sé, oltre lo svolgimento delle funzioni previste dalla carica , lo 
svolgimento di tutte le funzioni di coordinamento e sovraintendenza. 
 

mailto:protocollo.greci@asmepec.it
mailto:comunedigreci@libero.it


  
C O M U N E     D I     G R E C I 

(Provincia di Avellino) 
-UFFICIO DEL SINDACO- 

Codice fiscale:  81001030642                                   p. IVA:  01749600647  
Piazza Umberto I° 10               c.ap. 83030 
Codice ISTAT: 064037                                 Codice catastale: E161 
Tel. 0825861196 – 0825861338                        Fax: 0825861042 

 

 

 

Indirizzo PEC: protocollo.greci@asmepec.it                                                                                                                indirizzo E.MAIL: comunedigreci@libero.it 
 

 

Di precisare che i nominati Assessori assicureranno la propria collaborazione al Sindaco svolgendo  i compiti 
propri nel rispetto di quanto previsto  dal Testo Unico Enti Locali (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) nonché dagli 
strumenti di programmazione dell’Ente. 
 
Di dare atto che il potere di revoca degli incarichi qui conferiti  potrà essere esercitata nel solo caso di 
violazione dei doveri istituzionali e comunque allorquando venga meno il rapporto fiduciario attualmente 
intercorrente tra il sottoscritto Sindaco e l’Assessore. 
 
Di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio  per gg. 15 consecutivi. 
 
Di dare atto che si provvederà alla comunicazione dei contenuti del presente provvedimento al Consiglio 
comunale nella prima seduta ai sensi dell’art. 46, comma 2 del D.Lgs. 267/2000.  
 
Dalla residenza Municipale addì 26.07.2023 
 
 

IL SINDACO  
Nicola Luigi NORCIA 

 

mailto:protocollo.greci@asmepec.it
mailto:comunedigreci@libero.it

